[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

	КОВАЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	НОВОКУБАНСКОГО  РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 22.12.2022
	№ 195

	с.Ковалевское

	О внесении изменений в постановление администрации Ковалевского сельского поселения Новокубанского района от 01 марта 2022 года

№ 36«Об утверждении Порядка о предоставлении субсидий на оказание финансовой помощи в целях предупреждения банкротства и (или) восстановления платежеспособности муниципальным унитарным предприятиям Ковалевского сельского поселения
Новокубанского района

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Постановлением   Правительства  РФ от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных  положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», во исполнение протеста прокуратуры Новокубанского района № 7-02-2022/4335-22-20030038 от 31 октября 2022 года п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации Ковалевского сельского поселения Новокубанского района от 01 марта 2022  года № 36 «Об утверждении Порядка о предоставлении субсидий на оказание финансовой помощи в целях предупреждения банкротства и (или) восстановления платежеспособности муниципальным унитарным предприятиям Ковалевского сельского поселения Новокубанского района» изложив приложение в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела экономики и финансов администрации Ковалевского сельского поселения Новокубанского района И.А.Игнатущенко.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Ковалевского сельского поселения» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Ковалевского сельского поселения Новокубанского района.

Глава Ковалевского сельского

поселения Новокубанского района                                                        А.Б.Гиря